
3 priedas 
Gyventojai, vykdę individualią veiklą 

 
 

Įregistruotą (pagal pažymą) individualią veiklą vykdę gyventojai ar kalendoriniais 

metais turėję verslo liudijimus metines pajamas deklaruoti privalo net ir tuo atveju, jei 
pajamų kalendoriniais metais negavo.  

Deklaruoti metines pajamas privalo: 

ūkininkai, jų partneriai ir kiti žemės ūkio veiklą vykdantys gyventojai, jeigu jie: 

yra įregistruoti arba privalo registruotis pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėtojais arba  

nėra įregistruoti ir neprivalo registruotis PVM mokėtojais, tačiau kalendoriniais metais iš gyventojų ar iš 

užsienio valstybės yra gavę didesnę nei 3000 eurų žemės ūkio veiklos pajamų sumą arba 

pageidauja, kad valstybinio socialinio draudimo įmokos būtų apskaičiuojamos, atsižvelgiant į žemės ūkio 

veiklos pajamas bei patirtas išlaidas, o jų žemės ūkio valdos (ūkio) ekonominis dydis yra 4 ekonominio 

dydžio vienetų (EDV) ar didesnis;  

šeimynų dalyviai, pagal Šeimynų įstatymą gaunantys šeimynų dalyvių išlaikymo 
pajamų;  

sporto individualią veiklą vykdę gyventojai; 

atlikėjo individualią veiklą vykdę gyventojai; 

antstoliai, advokatai, notarai; 

gamybos, prekybos ar paslaugų veiklą pagal pažymą vykdantys gyventojai, 

verslo liudijimą 2020 m. metais turėję gyventojai. 

 

Pajamas būtina deklaruoti ir tais atvejais, jeigu jos buvo gautos neįsigijus verslo 
liudijimo ir iš veiklos, kurią privaloma registruoti, tačiau kuri nebuvo įregistruota.  

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 


